
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PAMEKASAN 

NOMOR 15 TAHUN 2024 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 94 TAHUN 2023 

Menimbang 

Mengingat 

TENTANG RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH 

KABUPATEN PAMEKASAN TAHUN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PAMEKASAN, 

bahwa  dalam  rangka mewujudkan  integrasi, 
sinkronisasi, dan sinergitas antar program, Kkegiatan, 
antar fungsi dan perencanaan pembangunan daerah 

serta menjamin keterkaitan dan Kkonsistensi antar 

perencanaan penganggaran dengan evaluasi kegiatan, 

sehingga penggunaan sumber daya dapat terlaksana 

dengan berdaya guna berhasil guna; 

bahwa dengan adanya perubahan dokumen rencana 

kerja pemerintah daerah Kabupaten Pamekasan Tahun 
2023, perlu dilakukan penyesuaian terhadap Peraturan 
Bupati Nomor 94 Tahun 2023 tentang Rencana Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Pamekasan Tahun 2024; 
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Nomor 94 Tahun 2023 tentang 
Rencana Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Pamekasan 

Tahun 2024; 

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pemerintahan Daerah Kabupaten di Djawa Timur (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 41), 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah 

Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya 

dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
1950, tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar 

Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Jogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2730); 



10. 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4826); 
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6398); 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang- 

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 4); 
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 
Peraturan Presiden Nomor 80 Tahun 2019 tentang 
Percepatan Pembangunan Ekonomi di Kawasan Gresik- 
Bangkalan-Mojokerto-Surabaya-Sidoarjo-Lamongan, 
Kawasan Bromo-Tengger-Semeru, serta Kawasan 
Selingkar Wilis dan Lintas Selatan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 225); 

Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 
Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 10); 



11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata 
Cara PerubahanRencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 157); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 
tentang Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 
tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

90); 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 10 Tahun 2023 

tentang Pedoman Penyusunan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah Tahun 2024 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 630); 

Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 1 Tahun 
2009 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2005-2025 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2009 

Nomor 1 Seri E); 
Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 20 

Tahun 2013 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah RPJPD) Kabupaten Pamekasan Tahun 
2010-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Pamekasan 
Tahun 2013 Nomor 14); 

Peraturan Bupati Pamekasan Nomor 59 Tahun 2023 
tentang Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten 

Pamekasan Tahun 2024-2026 (Berita Daerah Kabupaten 
Pamekasan Tahun 2023 Nomor 59); 



Menetapkan 

20. 

21. 

Peraturan Bupati Pamekasan Nomor 89 Tahun 2023 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 
Pamekasan Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten 
Pamekasan Tahun 2023 Nomor 89); 
Peraturan Bupati Pamekasan Nomor 9 Tahun 2024 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Pamekasan 
Nomor 89 Tahun 2023 tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Kabupaten Pamekasan Tahun 2024; 

MEMUTUSKAN: 
PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA 
KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN PAMEKASAN 
TAHUN 2024. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Pamekasan 
Nomor 94 Tahun 2024 tentang Rencana Kerja Perangkat 
Daerah Kabupaten Pamekasan Tahun 2024 (Berita Daerah 
Kabupaten Pamekasan Tahun 2024 Nomor 94) diubah 
sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 2 

Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2024 
berpedoman pada Perubahan RKPD Tahun 2023 dan 
hasil evaluasi Renja Perangkat Daerah sampai dengan 
Triwulan II tahun berkenaan. 

Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 4 

(1) Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2024 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 merupakan 
penjabaran dari Renstra Perangkat Daerah Tahun 
2024-2026. 

(2) Renja Perangkat Daerah ditetapkan berdasarkan 
pada Perubahan RKPD Kabupaten Pamekasan 
Tahun 2024. 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Nomor 94 
Tahun 2023 tentang Rencana Kerja Perangkat Daerah 
Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten Pamekasan 
Tahun 2023 Nomor 94) diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. Agar setiap orang mengetahuinya, 

memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pamekasan. 

Ditetapkan di Pamekasan 

pada tanggal 30 Agustus 2024 

Pj. BUPATI FAMEKASAN, 

MASRUKIN 

Diundangkan di Pamekasan 

pada tz ggal 30 Agustus 2024 

BERITA DAERAH KABUPATEN PAMEKASAN TAHUN 2024 NOMOR 15



LAMPIRAN 
PERATURAN 

BUPATI PAMEKASAN 
NOMOR 

15 TAHUN 
2024 

TENTANG 
PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN 
BUPATI 

NOMOR 
94 TAHUN 

2023 TENTANG 
RENCANA 

KERJA 
SATUAN 

PERANGKAT 
DAERAH KABUPATEN 

PAMEKASAN 
TAHUN 

2024 
PERUBAHAN 

RENCANA KERJA SATUAN 
PERANGKAT DAERAH 

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN 
PAMEKASAN TAHUN 2024 

T
 

R
 

e
 

e
 

—— 

K
E
 

E
E
 
T
 
e
 

[
 

o
 

S
 

o 
T
 

T 
T
 

e
 

I 
e 

a
a
 

e
 

[Fowem 
T
 

e 
e
 

e
 

T
 
e
 
T
 

P 
— 

O
a
a
 

[
 

o
 

T
 

o 
2 

e
 

e
y
 

T o
 

B
 

P
 

paa 
P
n
e
 
—
 
C
 

[
 

[
 

o
 

B 
—
—
 

o
 

S
R
 

e
 

C
E
 

T
R
 

F 
T
 

Vo P
G
 



ol 
v 

M
a
e
 

| 
ORISR 

| SRR 
i
 

T
S
I
 
e
 

L
 

e 
T 

e 
RS 

p
—
 

L
 

S
0
 

et 
| e
 

| i
 

= 
e
 

i
 

e
 

e
 

s e
 

S
 

CE 
EA 

e
 

aa 
=
]
 

e, 
[, 

(
S
T
 
X
 

B 
k== 

s 
R
 

E
 

=55 

______ 
e
 

e
 

e
 

B
 

= 
e
 

i 
e
 

P
 

|
 
Py 

Pa 

=
=
 

T
 a 

n 
aa 

Pe 
eeee 

—
 

s
 
T
 

E
 

o
o
 

s
 

T
 

s
 

[
 

B
l
 
=
=
 

e 
=
 

=
 
=
 

=
=
 

=
 

== 
e
 

—
 

]
 

Tl 
o 
]
 

na 
T 

i
 

i 
Tenee 

F
 
e
 

T
 

Ae 
e 

o 
|t O

a
n
 

| P
 

o 
| P
t
 

P
 

|
 
P 

o 
== 
=
 

_______ 
S
e
 
E
—
 

—
 

GSI 
R
 

— 
K
 

e
 

)
 

s
 

e
 
e
 

] 
e
 

=
 
|
 

=55 
e 
e
 e
 

o 
e
 

)
 

5 
e
 

e
 

s
 
e
 

Ona 
e
y
e
 

A 
i
t
 

| 
M 

an 

=
 

= 
e
 

] 
—
 

\
\
\
\
\
\
\
\
 

A
t
 

L 
Hod 

o
 

| 10 Lapuran. 
500000000 | 

os0s0mso 
a
0
 

e 
o
 

o
 

| e
 

g
 

08000808 | KECAMATA 

e
 

K
o
 
I
 
=
 

.. 
|
a
b
e
 

=
 
=
 

...... 
|
 

i
 

K
 

]
 

T
 

Pj. 
BUPATI 

P
A
M
E
K
A
S
A
N
,
 

M
A
S
R
U
K
I
N
 


